МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД
УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

____________ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА_________  , по ОКПО
Красноярский край, Казачинский р-н, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, стр. 14,

т. 83919675136

50680974

Номер Дата
01-03-170 16.09.2024ПРИКАЗ

(распоряжение)
"О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году»

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, в соответствии с
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на
основании приказа отдела образования администрации Казачинского района от 12.09.2024г №
б/н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Логинову Н.А. заместителя директора назначить ответственной за проведение школьного
этапа Олимпиады в МБОУ Мокрушинская СОШ.

1.1. Логиновой Н.А.:

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее
Олимпиада) в период с 16 сентября по 27 октября 2024 года (Приложёниеи,1).

- обеспечить сбор и публикацию заявлений об участии в школьном этапе Олимпиады на
официальных сайте школы по параллелям и направить ссылку на них руководителю МОЦ
Черепиной М.Н. cherepina-rcdt@mail.ru (не позднее чем за 5 календарных дней до начала
соревновательных туров);

- до 16.09.2024 года разместить на сайтах общеобразовательных организаций приказы о
проведении ШЭ Олимпиады, электронные варианты приказов в формате pdf и word отправить
на эл.адрес: cherepina-rcdt@mail.ru;

- обеспечить охват участия в школьном этапе Олимпиады в соответствии с заявлениями об
участии;

- предоставить кабинеты, спортивные залы для проведения Олимпиад согласно графику;

- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа
Олимпиады, кроме предметных олимпиад проводимых на цифровой платформе
«Сириус.Курсы»;

*

- предусмотреть стимулирование педагогов, задействованных в проведении ШЭ Олимпиады;

- при проведении Олимпиады на цифровой платформе «Сириус.Курсы» обеспечить:

- участие учащихся 4 классов в Олимпиаде по математике на базе школы;

- организовать участие учащихся 5 классов в Олимпиаде по 6 предметам;

- организовать участие учащихся 6-11 классов в Олимпиаде по 6 предметам дистанционно:
физика, астрономия, химия, математика, информатика, биология.

mailto:cherepina-rcdt@mail.ru
mailto:cherepina-rcdt@mail.ru

- - в течение 5 календарных дней после окончания Олимпиады сканированные работы
победителей и призеров прислать на эл.адрес: cherepina-rcdt@mail.ru;

2. Утвердить состав школьного жюри, состав аппеляционной комиссии, дежурных во время ,
проведения олимпиад:

- Кириллова С.Ю. учитель биологии, географии;

- Троицкая 0.3. учитель истории, обществознания;

- Масликова И.А. учитель русского языка и литературы;

- Лыткина М.А. учитель химии, физики;

- Федоненко Н.И. учитель физической культуры;

- Арндт В.А. учитель технологии;

- Логинова Н.А. учитель математики.

3. Коновалова А.М. техника-программиста назначить ответственным за техническое
сопровождение интернет-олимпиад.

3.1. Коновалову А.М. обеспечить своевременное выставление материалов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников на официальный сайт школы.

4. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий возлогаю на членов
предметных комиссии,

5. Приказ вступает в действие с 16 сентября 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Порватова А. И.
(фамилия и.о.)

mailto:cherepina-rcdt@mail.ru